SPEED POST/OUT TODAY/
MOST URGENT

GOVT. OF NCT OF DELHI
DIRECTORATE OF TRAINING & TECHNICAL EDUCATION
MUNI MAYA RAM MARG, PITAMPURA, NEW DELHI
(RTI BRANCH, DTTE), Email:- piohqtte@gmail.com)
F.No. F.2 (16)/2006/RTI/TTE/ID No.5338/ $ o3~ RoM Dated: \‘b\q ) 2t
To

Sh. Manoj Kumar Singh

Pusa Institute of Technology, DSEU Campus,

Pusa, New Delhi-10012, M.No.-9968892558
Sub: Supply of information Under RTI Act-2005.
Sir, -

Please refer to your application received from PIO Ministry of Home Affairs
& PIO Services Department vide ID No. 5338 addressed to the undersigned
under Right to Information Apt 2005. The reply/information received from Section
Officer(E-I) dated 12/09/23 whose assistance was sought u/s 5(4) of RTI Act
2005 in the capacity of the deemed PIO is enclosed.

As per provisions of the RTI Act, 2005 u/s 19 (1), if you are not satisfied, you
may file an appeal to the Ist Appellate Authority within 30 days from receipt of this
letter. The details of First Appellate Authority is as under:-

Sh.A.N.Gaur, Deputy Director(Admn.)
The First Appellate Authority,
Department of Training & Technical
Education, Room No.2, Ground Floor,
Pitampura, Delhi- 110034.

Ph. No. 20871214

E-Mail ID- acadmndtte l@gmail.com

2zl 25
(SANJEEV KUNDU)
PIO (RTI) DTTE

2

T information to:-

1.The System Analyst (Computer Branch), DTTE with the request for upload the

same on the Departmental Website. (Copy of RTI application is also enclosed).



GOVT. OF NCT OF DELHI
DEPARTMENT OF TRAINING & TECHNICAL EDUCATION
MUNI MAYA RAM MARG, PITAM PURA, DELHI — 110034
(E-1 BRANCH)

Azadi wa
Armrit Maﬁctsav

F.1/1361/E-1/RTI/2023/DTTE IQ%\ Dated:- \Q\glqm 3

To

The &P10,
TTE (HQ),

Pitampura, Delhi

Sub: Information sought*u-nder RTI Act, 2005 vide ID No. 5338 dated 17.08.2023
(Applicant- Sh. Manoj Kumar Singh).

Sir,

Kindly refer to your Letter NO.F.2(16)/2006/RTI/TTE/ID No.5338/717 dated
18.08.2023 on the subject cited above, vide which RTI I.D. No. 5338 dated 17.08.2023
filed by Sh. Manoj Kumar Singh has been forwarded to this branch. The point wise reply
is given as under:-

S.No. | Information Sought Reply/Remarks

i Information  sought | The information sought by the applicant has already been
vide Registration No. | provided to the applicant vide this office letter no.
MHOME/R/T/23/0155 | F.1/1361/E-1/RTI/2023/DTTE/2337 dated 07.08.2023

0 (copy enclosed).

2.- Information  sought | The information sought by the applicant is available in

vide Registration No.
MHOME/R/X/23/0021
6

public domain. The applicant is requested to visit the
following websites to access the information.

Websites:

(i) For Career
https://www.aicte-
india.org/downloads/CAS_DEGREE_291112. PDF .

(if) For MACP and promotion:
https://doptcirculars.nic.in/fOM/ViewOM.aspx?id=277&hea
did=4

Advancement Scheme (CAS)

Yours faithfully
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P ., ..= GOVT. OF NCT OF DELHIL
DEPARTMENT OF TRAINING & TECHNICAL EDUCATION
‘MUNI MAYA RAM MARG, PITAM PURA, DELHI — 110034

‘ (E-1 BRANCH) :

1361IE—1IRT1.’20231D‘|—TE 2 :

The AP10,
E (HQ), :
pitampura, Delhi ' o
Sub: Information sought under RT! Act, 2001 for 1.D. No. 5333 dated 21.07.2023 (Applicant—Sh.

Manoj Kumar Singh).
Sir,

| Dated:- "I 8 13

F.1l
To

Kindly refer to your Letter NO. F.2(16)12006IRT!I‘|T E/ND-No.5333/630-31 dated 24.07.2023 on the
subject cited above, vide which RT1 1.D. No. 5333 dated 21.07.2023 filed by Sh. Manoj Kumar Singh has
been forwarded to this branch. The point wise reply is given as under:- N

Information:
Sought

Reply/Remarks

The decision to establish Delhi Skill and Entrepreneurship University was
taken by: Government of NCT of Delhi vide Cabinet decision No. 2955
dated 02,03.2021 g .. _ _
The posts wer'e‘tfansferred to DSEU vide decision by the Government of
NCT of Delhi vide Cabinet decision No. 2055 dated 02.03.2021. However,
the persons working against those posts are employees of GNCT of Delhi
and are given pensionary benefits on superannuation as per rules.(copy
enclosed) h e s o n S '

As per Fundamental Rule-09 sub rule'21 (a) ) “Pay means the amount
drawn monthly by @ Government Servant as=

(i) the pay. other than special pay or pay granted in view of his personal
qualifications; which has been sanctioned for a post held by him
substantively orin.an officiating capacity, or to which he is entitled by

Point No. '1

Point No. 2

Point No. 3

> Gi 1 ted a new university as “Delhi Skill
and Entrepreneurship University” and all posts of the institutions merged
with DSEU" were transferred to DSEU. The officerslofficials working on
these posts are on deemed deputation to DSEU. (cop enclosed) -

PointNo. 4 The Government.of NCT of Delhi crea

PointNo.5

Point No. 6 The decision to establish Delhi Skill and Entrepreneurship University was
_ taken by Government of NCT of Delhi vide Cabinet decision No. 2955

. l i
' PointNo. 8. hé information sought does not cover under the definition of ‘info

rmation’

under section 2() of RTI Act.

Yours faithfully

. r
Encl. as above | : \gM L. \ﬂ 2

Sectiory Office




RTI Matter/Speed Post

F.No. 15042/94/2023-Delhi-|
Government of India
Ministry of Home Affairs

*kkkE

North Block, New Delhi
Dated the o9 .09.2023
To,
Dr. Manoj Kumar Singh,
Pusa Institute of Technology,
DSEU Pusa Campus, Pusa,
New Delhi-110012

Sub: - Request for information under RTI Act, 2005

Sir,

| am to refer to your RTI applications having registration nos.
MHOME/R/X/23/00216 and MHOME/R/T/23/01550 dated 13.07.2023, received in
this office on 20.07.2023 on transfer from Department of Personnel & Training vide
their reference No.-DOP&T/R/E/04342 and Department of Expenditure vide their
reference No.-DOEXP/R/T/23/01079 respectively, on the subject noted above.

2. In this regard, it is to inform that the information sought by you is not available
with undersigned CP10. However, same may be available with the PIO, Department
of Training and Technical Education (DTTE), Govt. of NCT of Delhi. Therefore, your
applications are being transferred to that public authority under section 6(3) of the
RTI Act, 2005 for appropriate response. For further response in the matter, you may
contact that public authority.

3 The name and address of the Appellate Authority in terms of Section 19 of the

RTI Act, 2005 is Shri Ashutosh Agnihotri, JS(UT), Ministry of Home Affairs, Room
No. 121, North Block, New Delhi.
Yours faithfully,

J{—

(Praveen Kumar Rai)
Director (D&DP) & CPIO
Tel.-23092159

Copy to;
\/(he PIO, Department of Training and Technical Education (DTTE), Govt. of
NCT of Delhi, Muni Maya Ram Marg, Pitampura, Delhi-110034, alongwith the

copies of the RTI applications referred to above.
(Pravesr&nf Rai)

Director (D&DP) & CPIO
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7772023
l GOVERNMENT OF NATIONALCAPITALTERRITORY OF DELHI
SERVICES DEPARTMENT, RTI CELL

DELHI SECRETARIAT, 5"H LEVEL, ‘A’ WING 1
I.P. ESTATE, NEW DELHI-110002 |

/

To,
The Public Information Officer, ‘
Directorate of Training & Technical Education, GNCTD, i
Muni Maya Ram Marg, Pitampura, !
Delhi-110034

Subject: Transfer of Application under Sub-section 6(3) of Section of RTI
Act, 2005 (SERDT/R/2023/80093) dated 12-07-2023

Madam/Sir,

Please find enclosed herewith above said RTI application received in
this department on 12/07/2023 from GAD through online RTI Portal in respect
of the applicant Dr Manoj Kumar Singh General Secretary AGOTE under Right
to Information Act, 2005. '

In the above said RTI application, it seems that the information sought
by the applicant pertains to your Department/Branch. Accordingly the
application is transferred to your department/Branch under Sub-section (3) of
Section 6 of Right to Information Act, 2005 for further necessary action.

, Hence, it is requested to provide the information to the applicant
directly under intimation to this branch/department within stipulated period
as per RTl Act, 2005. In case it does not fall under your jurisdiction, it may
please be further transferred directly to the Public Authority to which the
subject matter is more closely connected under Sub-section (3) of Section 6
of RTI Act, 2005 under intimation to the applicant.

This issues with the approval of Nodal Officer (RTI).
Yours faithfully,

Encl. As above
Signed by

Yogesh Raj
Apats: (872073 17:15:33

Tele No. 23392001-04, Extn. 1523

Copy for information to:-

Dr Manoj Kumar Singh General Secretary AGOTE R/o Pusa Institute of
Technology, DSEU Pusa Campus, Pusa, New Delhi-110012 (If vou are not
satisfied with above transfer, you may file appeal before the First Appellate

Authority, Services Department, Govt. of NCT of Delhi, Room No. 5048, 5th
level, B-wing, Delhi Secretariat, I.P. Estate, New Delhi-110002)




v j Registration No. :

.1’? ™ Type of Receipt :

Name :

Address :
State :

Phone No. :
Email :
Status(Rural/Urban) :

Letter No. :

Is Requester Below Poverty
Line ? :

Text of RTT Application :

PRRISCCEES e T B B B R BE W B R e s A e i i

RTI REQUEST DETAILS

SERDT/R/2023/80093 Date of Receipt : 12/07/2023
Elec?ronica]ly_Trahsferred from Other Language of Brighih
Public Authority Request :
Dr Manoj Kumar Singh General Secretary - - fal
AGOTE Gender : Male
Pusa Institute of Technology, DSEU Pusa Campus, Pusa, New Delhi, Pin:110012
Delhi Country : India

; . 191-
+91- Mobile No. : 9068892558
agotel516@gmail.com

: . Above

Urban _ Education Status : Gradusis
Not Provided Letter Date :  Not Provided
No Amount Paid: Rs.10

Directorate of Training and Technical Education (DTTE), GNCT of Delhi has
transferred the government-sanctioned posts of Group A teaching faculties (666)
and Group C non-teaching posts (421) to the autonomous body Delhi Skill and
Entrepreneurship Umvermty (DSEU). Please provide the following mformatlon
with certified copies of documents under RTI Act 2005.

1. Please provide the information with certified copies of rules/OM/
Guidelines/Circulars; etc. under which government-sanctioned posts can be
transferred to the Autonomous body.

2. Please provide the information with certified copies of the
rules/regulations/guidelines/OM /circulars ete. according to which the PAO is
still entitled to release the pensionary benefits and pensions etc. to the

incumbents of those posts who were transferred to an autonomous body after

16.04.2021. o

3. Please provide the information with certified copies of the
rules/regulations/ gmdelmes/{)M/ circulars etc. according to which taking on
strength and joining is essential for releasing the salary of the government-

“sanctioned posts for those government employees sent on deemed deputation to

the autonomous body.

4. Please provide the information with certified copies of the
rules/regulations/guidelines/OM/ circulars etc. accordmg to which the permanent
government employees covered under CCS pension rule 1972 selected through
UPSC as Group A gazetted can be transferred to {the autonomous body without
their consent and without the consent of UPSC.

5. Please provide the information with certified copies of the ,
rules/regulations/guidelines/OM/ circulars etc. according to which the merger of

a government polytechnic diploma institute only not a complete department can
be merged with an autonomous university (DSEU). Rule 37A/38 is applicable in
the case when a complete department is converted into an Autonomous Body.

6. Please provide the name and designation of the authority of GNCT of Delhi,
which is competent to merge a government polytechnic/ institute with an
autonomous university (DSEU).

7. Please provide the name and designation of the authority ‘of GNCT of Delhi,
who is competent to transfer government-sanctioned posts and manpower -
selected through UPSC in.a government institute to the autonomous university
(DSEU). '

8. Please provide the information with certified copies of the
rules/regulations/guidelines/OM/ circulars etc. showing the salary of the
permanent government employee sent on deemed deputation to the autonomous
university (DSEU) can be released through the Bank (by ignoring the PAO).




